事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ８ 月 ９ 日

南海トラフ地震防災対策推進地域

各都府県廃棄物主管部（局）御中

（同地域以外の道県については参考）

環境省環境再生・資源循環局

災害廃棄物対策室

「南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）」の発表について

 日頃より廃棄物行政の推進について御尽力賜り厚く御礼申し上げます。

令和６年８月８日 19 時 15 分、別添のとおり、気象庁が「南海トラフ地震臨時情報

（巨大地震注意）」を発表しましたので、お知らせします。

つきましては南海トラフ地震防災推進地域に係る都府県におかれましては、今後１週

間程度、平時よりも後発地震の発生する可能性が高まっていることを踏まえ、災害時の

連絡体制の確立や災害廃棄物処理計画等の確認など、必要な準備・対応をよろしくお願

いします。

なお、今後気象庁等が発表する最新の情報等に留意願います。

また、本通知の内容について同地域に係る貴管内市町村へ迅速に周知をお願いしま

す。

＜連絡先＞

（災害廃棄物対策について）

環境省環境再生・資源循環局災害廃棄物対策室

担当：髙栁、岸、熊井、赤松

 TEL：03-5521-8358（直通）
（夜間･休日等での緊急 TEL 080-2192-1054、080-2192-1160）

 E-mail：hairi-saigai@env.go.jp